
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií  
Vysokého učení technického 

dne 10. listopadu 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 1 z 4 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing., Dipl.-Ing. Martin Drahanský, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

prof. Dr. Ing. Ivana Kolingerová 

doc. Ing. Jan Kořenek, Ph.D. 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Ing. Radovan Musil 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Omluveni: 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký  

prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D. 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

 

Hosté: 

Mimo členů vědecké rady FIT a referentů zajišťujících organizaci bylo připojeno 0 hostů. Výpis 

z prezenční listiny programu MS Teams je přílohou tištěné verze tohoto zápisu. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií  
Vysokého učení technického 

dne 10. listopadu 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 2 z 4 
 

Program 

1. Zahájení. 

2. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Ing. Petra Matouška, Ph.D., 

M.A. 

3. Habilitační řízení – jmenování komise pro nově zahájené řízení Aamira Saeeda Malika, Ph.D. 

4. Školitelé specialisté na FIT VUT – projednání návrhů na schválení Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. 

a prof. Ing. Tomáše Vojnara, Ph.D. 

5. Různé. 

 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady FIT (dále jen VR FIT) zahájil děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, konstatoval, 

že jednání se účastní celkem 27 členů rady z celkových 32 a rada je tedy usnášeníschopná. Dále 

seznámil členy s programem zasedání a průběhem s ohledem na konání zasedání jak prezenčně, tak 

online formou. Členové VR FIT program schválili.  

 

Ad. 2. Habilitační řízení Ing. Petra Matouška, Ph.D., M.A., FIT VUT 

Děkan FIT informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání není třeba volit skrutátory. 

Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly v MS Teams. 

 

Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

 

Děkan FIT předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise a požádal vedoucího Ústavu 

informačních systémů doc. Koláře a ten představil radě uchazeče dr. Matouška. Dále, na žádost 

děkana, představil proděkan Vojnar možné členy komise a způsob jejich volby. Do rozpravy 

o navržených členech komise se nikdo nepřihlásil. 

 

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů VR FIT (počet 

hlasujících 25) a schváleno: 

Předseda: 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., FIT VUT – 25 hlasů 

 

Členové: 

prof. RNDr. Tomáš Bureš, Ph.D., MFF UK – 21 hlasů 

doc. Ing. Pavel Čeleda, Ph.D., FI MU – 20 hlasů 

prof. Ing. Miroslav Vozňák, Ph.D., FEI VŠB-TUO – 19 hlasů 

prof. Ing. Václav Přenosil, CSc., FI MU – 18 hlasů 

 

Další navrhovaní členové komise byli: 

prof. Ing. Róbert Lórencz, CSc., FIT ČVUT – 8 hlasů 

prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D., FI MU – 8 hlasů 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií  
Vysokého učení technického 

dne 10. listopadu 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 3 z 4 
 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek, FEL ČVUT – 7 hlasů 

doc. Ing. Jiří Hošek, Ph.D., FEKT VUT – 5 hlasů 

doc. Ing. Jiří Vodrážka, Ph.D., FEL ČVUT – 1 hlas 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT, pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání. 

 

Ad. 3. Habilitační řízení Aamira Saeeda Malika, Ph.D., FIT VUT 

Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

 

Děkan FIT předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise a požádal proděkana Vojnara, aby 

představil radě uchazeče dr. Malika a možné členy komise. Do rozpravy o navržených členech komise 

se nikdo nepřihlásil. 

 

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů VR FIT (počet 

hlasujících 25) a schváleno: 

Předseda: 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., FIT VUT – 24 hlasů 

 

Členové: 

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. FI MU – 19 hlasů 

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., LF MU – 18 hlasů 

prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D., LF MUNI – 18 hlasů 

prof. Dr. Ing. Jan Kybic, FEL ČVUT – 18 hlasů 

 

Další navrhovaní členové komise byli: 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký, FIT VUT – 9 hlasů 

doc. Ing. Václav Křemen, Ph.D., CIIRC ČVUT – 7 hlasů 

prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D., FEKT VUT – 6 hlasů 

prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D., FM TUL – 4 hlasy 

doc. MUDr. Petr Krupa, CSc., LF OSU – 4 hlasy 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT, pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání. 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií  
Vysokého učení technického 

dne 10. listopadu 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 4 z 4 
 

Ad. 4. Projednání návrhů na schválení odborníků z FIT jako školitelů specialistů 

Děkan FIT stručně představil členům VR FIT Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. a prof. Ing. Tomáše Vojnara, 

Ph.D., kteří byli navrženi jako školitelé specialisté pro konkrétní studenty a témata disertačních prací 

v obou doktorských studijních programech na FIT. 

 

Možné jmenování již projednala Oborová rada doktorských studijních programů, a to s doporučením 

nadpoloviční většiny schválit jmenování obou odborníků. 

 

Následovala veřejná rozprava, které se zúčastnil prof. Ing. Jiří Žára, CSc. s doporučením, aby bylo od 

příště do materiálů o školitelích specialistech (případně i školitelích) doplněn odborný/publikační 

výkon (H index), jaké jiné doktorandy vedl či vede a v jakém jsou ročníku a fázi studia. 

 

Následovalo hlasování o návrhu na schválení obou odborníků jako školitelů specialistů. VR FIT návrh 

schválila: 

- Ing. Vítězslav Beran, Ph.D. – 26 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se 

- prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. – 25 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas zdržel se. 

Pro technické problémy vyjádřil prof. Zlatuška souhlas se schválením obou specialistů na jednání rady 

ústně (mimo nástroj Polly), o tento hlas byl výsledek hlasování (z nástroje Polly) navýšen. 

 

Ad. 5 Různé 

Příští zasedání Vědecké rady 

Termín je naplánován v zimě a na jaře 2022 na tyto termíny: 

- středa 6. 4. 2022 od 10 hodin, náhradní termín je 13. 4. 2022 

- středa 2. 11. 2022 od 10 hodin, náhradní termín je 9. 11. 2022 

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

- habilitační řízení dr. Matouška a dr. Malika. 

Děkan FIT poděkoval všem za účast a doufá, že příští rada se bude moci uskutečnit prezenční formou. 

 

 

Zapsala: dr. Nunvářová      Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

proděkan pro vědu a výzkum FIT VUT 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT 


